

DODATEČNÉ INFORMACE

veřejná zakázka malého rozsahu na služby
**„Revize uplatňování nároků na odpočet DPH za období let
2020–2023“**

IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název zadavatele:	Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo:	Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČ:	00226912
DIČ:	CZ00226912
Právní forma:	331 - Příspěvková organizace
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:	Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární zástupce
Kontaktní osoba:	Ing. Eva Šafářová

Dne 20.09.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:

Otázka:

Prosíme o ujištění, že předmětem veřejné zakázky je skutečně revize daňové povinnosti vyměřené (doměřené) správcem daně podle přesvědčení zadavatele v rozporu s právními předpisy a pak je platné ujednání o odměně odvozené od výše daně, o kterou se nakonec bude výsledná daň od původně vyměřené daně lišit. Ze zadání jsme totiž nabyli přesvědčení, že zadavatel podával řádná přiznání a k vyměření daně došlo jen těmito přiznáními, správce daně žádnou daň nevyměřoval a předmětem veřejné zakázky je provést revizi uplatněného nároku na odpočet a podat dodatečná přiznání a nikoli oponovat jednání správce daně, to by přicházelo v úvahu až v případě, že by správce daně podané dodatečné přiznání zpochybnil. Chceme mít jistotu, že sjednaná dohoda o odměně nebude neplatná.

Odpověď:

Ano, vyměřené správcem daně, ale přiznání zadavatele není v rozporu s právními předpisy. Předmětem je možnost dodatečného uplatnění nároku na odpočet DPH.

Dne 22.09.2022 byly zadavateli doručeny následující dotazy:

Otázka:

Kapitola 1. Vymezení předmětu veřejné zakázky

Rozumíme, že poptáváte následující služby, avšak nám není zřejmé, jaký konkrétní typ služby by měl být v těchto bodech poskytován. Předpokládáme, že níže uvedené informace jsou již obsaženy

v účetnictví zadavatele, a ze strany poskytovatele nejsme schopni požadovanou službu identifikovat. Konkrétně se jedná o následující služby:

- a) Prověření uskutečněných zdanitelných plnění a identifikace vzájemných vazeb k jednotlivým provozům zadavatele
- b) Vytvoření přehledu zdanitelných plnění a nákladových středisek zadavatele, která se na jejich generování podílela, nákladovým střediskem se rozumí základní jednotka vnitřní struktury zadavatele, v níž jsou evidovány náklady a výnosy
- c) Provedení identifikace nákladových středisek, která zajišťují činnost zadavatele
- d) Provedení analýzy účetních přehledů (přehledy majetků, nákladů, skladů), které má zadavatel k dispozici

Odpověď:

Účetnictví zadavatele je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. Pokud veškeré nezbytně nutné informace nejsou z účetních sestav zřejmé, poskytovatel služby si je vyžádá od zadavatele z jiných dostupných zdrojů. Zadavatel poskytne přiměřenou součinnost.

Otázka:

Kapitola 1. Vymezení předmětu veřejné zakázky

K bodu m)

Rozumíme, že odměna bude stanovena % z pravomocně vyměřeného nadměrného odpočtu.

V případě, že bude na základě revize zjištěno, že k podání dodatečných příznání nedojde, tedy že byla DPH na vstupu nárokována ve správné výši, bude příprava manuálu a školení pro zaměstnance bez nároku na odměnu. Prosíme o potvrzení, že je naše porozumění správné.

Odpověď:

Ano, bez nároku na odměnu.

Otázka:

Kapitola 2.5 Plnění veřejné zakázky

Rozumíme, že předmětem veřejné zakázky je revize již uplatněných odpočtů, tzn. do minulosti, a tím pádem i podávání dodatečných daňových příznání a následných kontrolních hlášení.

Domníváme se, že poznatky zjištěné během revize let 2022-2022 bude možné aplikovat do řádných příznání v roce 2023 a nebude tedy potřeba příprava dodatečných reportů.

Odpověď:

Z kapacitních důvodů bude postup obdobný i pro rok 2023.

Otázka:

Kapitola 4, bod c) technická kvalifikace

Považuje se za plnění srovnatelná s předmětem zakázky revize koeficientu pouze zdravotnických zařízení, nebo se může jednat obecně o společnosti, které uplatňují krácený nárok na odpočet (kromě zdravotnických zařízení např. pojišťovny nebo banky)?

Odpověď:

Je třeba prokázat technickou kvalifikaci v oblasti kráceného nároku na odpočet DPH tak i v oblasti zdravotnictví. Tyto podmínky musí být splněny současně.

Otázka:

Kapitola 5.1 Odměna v % z pravomocně vyměřeného nároku na dopočet DPH

Dle zadávací dokumentace bude odměna poskytnuta za každé předmětné zdaňovací období (rok 2020, 2021, 2022 a 2023). Vzhledem k tomu, že zdaňovacím obdobím je v případě DPH kalendářní měsíc, ale v závorce uvedené v zadávací dokumentaci jsou uvedeny kalendářní roky, bude odměna vyplacena až po uzavření celého roku? V případě, že by finanční úřad zaslal výzvu k odstranění k pochybností k některému z dodatečných daňových přiznání daného revidovaného roku, bude se na výplatu odměny čekat skutečně až po uzavření celého roku; nebo bude odměna stanovena z každého podaného dodatečného daňového přiznání zvlášť, tzn. za každé zdaňovací období leden-prosinec předmětných let?

Odpověď:

Ano, po uzavření celého roku.

Dne 23.08.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:

Otázka:

Je možné uveřejnit výroční zprávu za rok 2021 a daňové přiznání k dani z příjmu za rok 2021 zadavatele pro zpracování nabídky?

Odpověď:

Výroční zpráva zadavatele je uveřejněna na webových stránkách.
Daňové přiznání zadavatel nebude uveřejňovat.

*Termín podání nabídek se tímto **mění** na **18.10.2022 v 9.00.00 hod.***

Ing. Eva Šafářová